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FIRMOWE

5 DNI

Zapytaj o cenę

przy grupie min. 40 uczestników

1 DZIEŃ 

wyjazd z miejsca zbiórki
Drohiczyn – jest miastem koronacyjnym. Tu w XIII wieku 
koronował się na króla Rusi książę halicki Daniel 
Romanowicz; spacer z przewodnikiem, zobaczymy m.in. 
Górę Zamkową (punkt widokowy na rzekę Bug), Muzeum 
Diecezjalne (bilet)- zgromadziło m.in. takie eksponaty, jak: 
największa kolekcja ornatów i kap z pasów kontuszowych, 
kielich z duszą z Syberii, monstrancję ślubną Jabłonowskich, 
monstrancję zrobioną przez więźniów Stalagu, akt chrztu 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego i inne oryginalne 
dokumenty królewskie, pastorał Papieża Piusa XII, Torę, 
Psałterz Dawidów; katedra pe. św. Trójcy
„Kasztelik Korona Podlasia” to miejsce szczególne, bo 
stworzone z czystej pasji i niesamowitego kunsztu 
kamieniarstwa. Kasztelik Korona Podlasia ma wysokość 15m, 
co pozwala podziwiać piękną panoramę okolicy. 
Na szczycie dumnie powiewa flaga Polski, a u stóp zamku 
wykopana jest już fosa i zbudowany uroczy most kamienny.
Mielnik – „poczekalnia” przedkoronacyjna Jagiellonów, Góra 
Zamkowa (punkt widokowy), ruiny kościoła przy Górze 
Zamkowej, Cerkiew Nawiedzenia Matki Bożej Przeczystej- 
świątynia została wybudowana w 1823 r. z kamienia polnego 
i cegły, Synagoga, Kopalnia Kredy to jedyna czynna w Polsce 
odkrywkowa kopalnia kredy, którą wydobywa się tutaj od XVI 
wieku, a na skalę przemysłową od XX – taras widokowy, 
Rezerwat Przyrody „Uszeście”- powstały w 1985 r. rezerwat 
florystyczny chroniący wyjątkową roślinność kserotermiczną 
(światłolubnej, odpornej na suszę)
Święta Góra Grabarka – prawosławna Częstochowa- tutaj 
bije serce podlaskiego i polskiego prawosławia.
obiadokolacja, zakwaterowanie, nocleg

2 DZIEŃ 

śniadanie, wykwaterowanie
Muzeum Przyrodniczo-Leśne Białowieskiego Parku 
Narodowego 
Park Pałacowy w Białowieży – park utrzymany w stylu 
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ogrodu angielskiego, założony został pod koniec XIX wieku, 
wokół myśliwskiej rezydencji rosyjskich carów
Cerkiew św. Mikołaja w Białowieży – w której onegdaj 
modlił się car Mikołaj II wraz z rodziną i świtą. Wybudowana 
w latach 1894–1897 – uchodziła za najpiękniejszą w Guberni 
Grodzieńskiej a ciekawostką jest fakt, że stanęła na miejscu 
swojej poprzedniczki, drewnianej cerkiewki; najcenniejszy 
jest jednak unikatowy ceramiczny ikonostas cerkwi, jedyny 
taki w Polsce i jeden z dwóch w Europie
Białowieża Towarowa – Restauracja Carska (czas wolny na 
kawę we własnym zakresie)
Rezerwat Pokazowy Żubrów (bilet) – w warunkach 
zbliżonych do naturalnych, prezentowane są tu wszystkie 
gatunki ssaków kopytnych żyjących w Puszczy Białowieskiej 
oraz duże drapieżniki m. in.: grupa żubrów, złożona z 
dorosłego samca, kilku żubrzyc oraz ich potomstwa; 
w zagrodach żyją również łosie, jelenie, sarny i dziki, 
żubronie.
Szlak Dębów Królewskich – to szczególne miejsce w 
historii puszczy zwane jest Starą Białowieżą. 
Prawdopodobnie tutaj już w XVI wieku mieścił się dwór 
myśliwski Zygmunta Starego zaś archeolodzy odnaleźli 
kurhany i piece świadczące o obecność ludzi w tym miejscu 
już w X wieku! Ścieżka edukacyjna, która została 
poprowadzona wokół pomnikowych dębów, ma przybliżać 
sylwetki władców Polski i Wielkich Książąt Litewskich oraz ich 
związki z Puszczą Białowieską.
obiadokolacja, zakwaterowanie
Regionalna Biesiada połączona z ogniskiem i tańcami

3 DZIEŃ

śniadanie, wykwaterowanie
Skit Świętych Antoniego i Teodozjusza Pieczerskich w 
Odrynkach to jedyny w Polsce prawosławny skit, czyli 
pustelnia dla mnichów. Znajduje się na wysepce położonej 
na rozlewiskach Narwi a ze wsią Odrynki jest połączony 
drewnianą kładką;
Kraina Otwartych Okiennic to nazwa trzech wsi – 
Trześcianka, Soce i Puchły. Wszystkie one słyną ze 
zdobionych domów. Wokół okien i na węgłach domów 
umieszczane są drewniane ornamenty, a dekoracji 
dopełniają okiennice, które są malowane żywymi 
kontrastowymi kolorami. Zdobienia te w połączeniu z 
ławeczkami, na których przesiadują mieszkańcy, tworzą 
niesamowicie sielski klimat. Cerkiew Podwyższenia Krzyża 

mailto: biuro@turio.com.pl
mailto: biuro@turio.com.pl


tel. 85 664 24 24, kom. 510 857 747
Biuro Podróży Turio s.c.
Ewelina Rytelewska, Marcin Rytelewski
ul. Sienkiewicza 49 lok. 213/2, 15-002 Białystok
e-mail: biuro@turio.com.pl

Pańskiego w Narwi (niebieska), Parafia prawosławna pw. 
Opieki Matki Bożej w Puchłach (niebieska), Cerkiew św. 
Michała Archanioła w Trześciance (zielona)
Białystok – Pałac i ogród Branickich zwany Wersalem 
podlaskim, Pałacyk Gościnny Branickich, zespół katedralny: 
neogotycka katedra oraz stary kościół farny z początku XVII 
wieku; barokowy rynek z ratuszem, Cerkiew św. Mikołaja i 
inne zabytki miasta
obiadokolacja, powrót do hotelu, nocleg w Polsce

4 DZIEŃ 

śniadanie
KRUSZYNIANY – Meczet muzułmański – (bilet) Wieś 
Kruszyniany w XVII wieku została nadana przez króla Jana III 
Sobieskiego Tatarom, którzy wzięli udział w wojnie z Turkami 
stając po stronie Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 
Społeczność tatarska po osiedleniu się zbudowała meczet, 
który po raz pierwszy wspomniany jest już w dokumentach z 
1717. Obecny został zbudowany prawdopodobnie w drugiej 
połowie XVIII wieku lub w pierwszej połowie XIX wieku
BOHONIKI – drewniany meczet muzułmański (bilet) 
zbudowany w 1883 r. oraz mizar – cmentarz muzułmański.
Obiad z tradycyjnymi daniami kuchni tatarskiej.
SUPRAŚL – Muzeum Ikon (bilet) – nastrój i aranżacja 
wnętrza, przenosi widza w nieznaną, tajemniczą przestrzeń, 
która budzi emocje, przenikając do najgłębszej duchowość. 
Niezwykłe doznania jakie towarzyszą podczas zwiedzania 
muzeum, potęguje wszechobecna muzyka, jednogłosowy 
śpiew chóralny, służący kontemplacji świętych wizerunków, 
zgodnie ze słowami Ojców Kościoła: „Niech twój głos śpiewa, 
a rozum pilnie rozmyśla nad światem.”
kolacja, nocleg

5 DZIEŃ

śniadanie, wykwaterowanie
Tykocin – miasto króla, dzielnego hetmana i miasto żydów a 
w nim: zrekonstruowany zamek z XVI w (bilet), Kościół św. 
Trójcy, Wielka Synagoga (bilet), rynek otoczony czerwonymi 
dachami, plac hetmana Czarnieckiego i obok wijąca się 
niepokorna Narew
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Tradycyjny obiad kuchni żydowskiej.
Kurowo – wizyta w siedzibie Narwiańskiego Parku 
Narodowego, „Pychówką po Narwi”- rejs Narwiańską 
Amazonią, Waniewo – Śliwno – torfowiska Narwiańskiego 
Parku Narodowego
pożegnanie z przewodnikiem, powrót

Więcej informacji na www.turio.com.pl
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